

BALANCE GENERAL				Millones (\$)	
	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	jul-18	jul-18	dic-18		
Disponible	374.504	677.921	710.318	55,24%	(303.416)
Portafolio	1.803.316	1.375.760	1.346.353	131,08%	427.556
<b>Cartera Neta</b>	<b>8.212.589</b>	<b>8.328.548</b>	<b>8.628.453</b>	<b>98,61%</b>	<b>(115.959)</b>
Cartera Bruta	8.314.905	8.423.717	8.727.049	98,71%	(108.812)
Provisión	(102.316)	(95.169)	(98.596)	107,51%	(7.147)
Cuentas por Cobrar	103.255	135.202	150.104	76,37%	(31.947)
Activos Materiales	19.943	20.328	20.328	98,11%	(385)
Otros Activos	22.123	28.529	31.053	77,55%	(6.406)
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>10.535.731</b>	<b>10.566.288</b>	<b>10.886.608</b>	<b>99,71%</b>	<b>(30.557)</b>
<b>Obligaciones Financieras</b>	-	-	-	<b>0,00%</b>	<b>0</b>
Cuentas por Pagar	79.004	140.305	149.747	56,31%	(61.301)
Títulos en Circulación	9.439.091	9.413.709	9.668.814	100,27%	25.383
TDA A	6.250.813	5.953.658	6.114.998	104,99%	297.156
TDA B	3.188.278	3.460.051	3.553.816	92,15%	(271.773)
Otros	4.586	4.320	4.320	106,16%	266
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>9.522.681</b>	<b>9.558.334</b>	<b>9.822.880</b>	<b>99,63%</b>	<b>(35.652)</b>
Capital Social	386.527	394.610	394.610	97,95%	(8.083)
Reservas y Valorizaciones	560.741	558.163	558.163	100,46%	2.578
Utilidades Ejercicio Anterior	862	-	-	0,00%	862
Utilidad del Ejercicio	70.329	60.590	116.363	116,07%	9.739
Proceso conversión a NIIF	(5.408)	(5.408)	(5.408)	100,00%	0
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>1.013.050</b>	<b>1.007.954</b>	<b>1.063.728</b>	<b>100,51%</b>	<b>5.096</b>
<b>TOTAL PASIVO + PATRIM.</b>	<b>10.535.731</b>	<b>10.566.288</b>	<b>10.886.608</b>	<b>99,71%</b>	<b>(30.557)</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes julio.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO				Millones (\$)	
	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	jul-18	jul-18	dic-17		
Intereses cartera	198.669	239.575	423.279	82,9%	(40.906)
Gastos TDA	96.304	107.587	168.562	89,5%	(11.284)
Otros Gastos Financieros	92	-	-	0,0%	92
<b>Margen Financiero</b>	<b>102.273</b>	<b>131.988</b>	<b>254.717</b>	<b>77,5%</b>	<b>(29.714)</b>
Ingresos Tesorería	70.869	48.573	83.117	145,9%	22.296
Gastos Tesorería	5.646	3.926	6.783	143,8%	1.720
Margen Tesorería	65.223	44.647	76.334	146,1%	20.576
<b>Margen Financiero Ajustado</b>	<b>167.496</b>	<b>176.635</b>	<b>331.051</b>	<b>94,8%</b>	<b>(9.139)</b>
Gtos Funcionamiento FINAGRO	30.801	34.360	58.903	89,6%	(3.560)
Personal	18.587	19.200	32.914	96,8%	(613)
Administrativos	12.214	14.694	25.189	83,1%	(2.480)
Gtos Funcionamiento Programas	-	467	800	0,0%	(467)
<b>Utilidad Operativa</b>	<b>136.696</b>	<b>142.275</b>	<b>272.148</b>	<b>96,1%</b>	<b>(5.579)</b>
Otros impuestos	5.582	5.704	9.779	97,9%	(122)
Otros Ingresos Netos	4.997	(737)	(1.500)	-678,5%	5.734
<b>Utilidad Bruta</b>	<b>136.111</b>	<b>135.834</b>	<b>260.869</b>	<b>100,2%</b>	<b>277</b>
Gasto Aporte FAG	34.028	33.958	65.217	100,2%	69
<b>Utilidad Antes de Impuestos</b>	<b>102.083</b>	<b>101.875</b>	<b>195.652</b>	<b>100,2%</b>	<b>208</b>
Impuesto de Renta	31.754	41.285	79.289	76,9%	(9.531)
<b>Utilidad Neta</b>	<b>70.329</b>	<b>60.590</b>	<b>116.363</b>	<b>116,1%</b>	<b>9.739</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes julio.